
  
ＳＤＧｓ未来都市・志摩市

     

 

ＮＥＷＳ（PRESS） ＲＥＬＥＡＳＥ 
令和２年３月２６日 

  志摩市健康福祉部健康推進課 

 

タ イ ト ル 

新型コロナウイルス感染症対策における 

休館等措置の一部解除について 

 

 

 

 

 

 

 

概   要 

令和２年３月１９日に開催された政府新型コロナウイルス感染症

対策専門家会議において、「感染状況が確認されていない地域では、

学校における様々な活動や屋外でのスポーツやスポーツ観戦、文

化・芸術施設の利用などを適切にそれらのリスクを判断した上で、

感染拡大のリスクの低い活動から実施していく。」との提言がありま

した。 

志摩市新型コロナウイルス感染症対策本部では、提言を踏まえ、

第２１回目の対策本部会議において、市内の２４カ所の屋外施設（別

紙）について、３月２８日（土）より、開館、開放することを決定

しました。 

併せて、集団感染が確認されている場所に共通する「換気の悪い

密閉空間」、「多くの人が密集」、「近距離での会話」の３つの条件が

同時に重なることのないよう各施設において、出来得る対策を講じ

ます。 

なお、その他の施設については、当面、継続して休館などの対応

をさせていただくこととします。皆さまには大変ご不便をおかけし

ますが、ご理解賜りますようお願いします。 

今後も志摩市新型コロナウイルス感染症対策本部では感染リスク

に備えることを第一としつつ、その他の施設利用についても検討を

重ねてまいります。 

 各施設を利用される皆様におかれましては、これらの趣旨を十分

にご理解いただき、利用の際には、こまめな手指衛生や咳エチケッ

トの徹底など、感染予防へのご協力をお願いします。 

 

そ の 他  施設の一覧表についてはＨＰにおいても掲載をします。 

お問合せ先 

志摩市 健康福祉部 健康推進課  担当：水谷 

TEL 0599-44-1100 

FAX 0599-44-1102 

e-mail：kenko@city.shima.lg.jp 

 

 

資料№１４ 

mailto:kenko@city.shima.lg.jp

